

## با سلام و آرزوی توفیق

**احتراماً،** با عنایت به اینکه در آستانه‌ی پایان نیمسال اول سال تحصیلی ۹۸-۱۳۹۷ قرار داشته و بلافاصله پس از آن، فرآیند انتخاب واحد نیمسال دوم سال تحصیلی جاری آغاز خواهد شد، با سپاس و قدردانی از زحمات ارزشمند تمامی همکاران اداری و آموزشی و آرزوی توفیق روزافزون برای دانشجویان عزیز دانشگاه فنی و حرفه‌ای در تمامی شئون زندگی به ویژه در ارزشیابی پایانی نیمسال تحصیلی جاری، **ضمن** ارسال جدول زمان‌بندی «انتخاب واحد» و «حذف و اضافه» نیمسال دوم (۹۷۲) به تفکیک استان‌ها و ورودی‌های مختلف، ملزومات انتخاب واحد نیمسال مذکور، جهت انجام بهینه‌ی این فرآیند پس از اخذ و جمع‌بندی پیشنهادات، به شرح زیر ارائه می‌گردد:

**۱- دانشجویان دارای سرترم؛** تمامی دانشجویان ورودی نیمسال‌های ۹۵۲، ۹۶۱، ۹۶۲ و ۹۷۱ دارای سرترم می‌باشند.

۱-۱- مطابق آیین‌نامه‌ی آموزشی (اسفند ۹۳)، حداکثر سنوات مجاز برای دانشجویان ورودی

۹۳ و بعد از آن، **۴ نیمسال** و حداکثر سنوات مجاز آموزش رایگان برای دانشجویان روزانه **۵ نیمسال** می‌باشد که براساس اعلام نظر کمیسیون موارد خاص دانشگاه، برای اخذ مجوز ادامه تحصیل در نیمسال‌های پنجم و ششم، براساس بخشنامه‌های ارسالی از سوی معاونت محترم فرهنگی- دانشجویی دانشگاه، اقدام لازم صورت خواهد گرفت.

۲-۱- دانشجویان ورودی ۹۵۱ و قبل از آن دارای سرترم نبوده و در صورت نیاز به سرترم

می‌بایست به صورت حضوری به واحد آموزش دانشکده/آموزشکده مراجعه نمایند.

۳-۱- دانشجویانی که در پایان ۹۶۲، سه ترم مشروط بوده و در ۹۷۱ با مجوز کمیسیون

موارد خاص ادامه تحصیل داده‌اند یا در ۹۷۱ برای سومین بار مشروط می‌شوند، دارای سرترم نبوده و آنان نیز می‌بایست جهت اخذ مجوز ادامه تحصیل (در صورت نیاز) به آموزش مراجعه نمایند. (برای اخذ مجوز ادامه تحصیل براساس بخشنامه‌های ارسالی از سوی معاونت محترم فرهنگی- دانشجویی دانشگاه اقدام لازم صورت پذیرد).

۴-۱- دانشجویان ورودی ۹۵۱ و ۹۴۲ که در سوابق تحصیلی خود هر نوع وضعیتی با عنوان

بدون در احتساب سنوات داشته باشد، دارای سرترم خواهند بود. (تعداد مرخصی بدون احتساب در سنوات برای ورودی ۹۵۱ یک نیمسال و برای ورودی ۹۴۲ دو نیمسال می‌باشد).

۵-۱- تمامی دانشجویان دو ترم مشروط معدل کل زیر ۱۰ فاقد سرترم هستند.

**۲- انتقال و میمان؛** دانشجویانی که در نیمسال ۹۷۱ و قبل از آن انتقال دایم یافته‌اند، صرفاً در مرکز مقصد دارای سرترم خواهند بود. اما دانشجویان میهمان‌شده، در دانشکده/آموزشکده‌ی مبدأ

فاقد سرترم می‌باشند. (برای معرفی دانشجو ثبت وضعیت "میهمان به سایر مراکز" و ثبت وضعیت "میهمان به" برای هر درس الزامی است. همچنین مراکز مقصد نیز ملزم به ثبت وضعیت "میهمان از سایر مراکز" و ثبت وضعیت "میهمان از" برای هر درس می‌باشند).

**۳- مرخصی تحصیلی؛** دانشجویانی که در نیمسال ۹۷۱ از مرخصی تحصیلی استفاده نمودند، در نیمسال ۹۷۲ دارای سرترم خواهند بود.

**۴- درس/رشته؛** اخذ درس برای تمامی دانشجویان در هر رشته‌ی تحصیلی صرفاً از دروس رشته-ی خودشان امکان پذیر خواهد بود.

۴-۱- با تعریف کلاس‌های تجمیعی امکان تشکیل کلاس برای دروس مشابه با کدهای متفاوت وجود دارد.

۴-۲- دانشجویان با انتخاب درس از دانشکده، قادر به اخذ دروس عمومی از سایر گروه‌ها خواهند بود.

**۵- پیش‌نیاز، تداخل ساعت و معافیت از قوانین؛** رعایت پیش‌نیاز در نرم‌افزار الزامی است.

۵-۱- در این نیمسال (مثل نیمسال گذشته و به هر دلیلی) ثبت نامعتبر دروس نخواهیم داشت،

۵-۲- در صورتی که دانشجویی درسی را اخذ و موفق به کسب نمره‌ی قبولی نشده یا حذف کرده باشد، رعایت پیش‌نیاز الزامی نیست،

۵-۳- امکان اخذ درس با تداخل ساعت امتحان برای تمام دانشجویان فعال می‌باشد،

۵-۴- دانشجویانی که دارای سرترم، ترم آخر باشند، از رعایت قوانین زیر معاف هستند:

- رعایت پیش‌نیاز

- رعایت شرط معدل

- اخذ حداکثر ۲۴ واحد درسی (عدم رعایت کف و سقف)

**۶- سرترم برای دانشجویان ترم آخر؛** برای تمامی دانشجویان واجد شرایط (سرترم ترم

آخر) اعمال خواهد شد.

یادآوری مهم: با توجه به اعمال تعداد واحد در «رشته - دوره» در نرم‌افزار آموزشی، دسترسی ثبت سرترم، ترم آخر برای همکاران غیرفعال می‌باشد. دانشجویان واجد شرایط طبق فایل اعلام شده از سوی دفتر محترم برنامه‌ریزی، به شرکت معرفی شده و سرترم مورد نظر درج خواهد شد.

**۷- پیش‌پرداخت شهریه؛** مبلغ پیش‌پرداخت جهت انتخاب واحد ۹۷۲ «شهریه ثابت» هر ورودی

خواهد بود.

۷-۱- نظر به اینکه مصوبه‌ی هیأت محترم امنای در خصوص اخذ مبالغی بابت ثبت‌نام و انجام بعضی از امور آموزشی و دانشجویی، در هفته‌ی جاری به این اداره‌کل اعلام شده است، متعاقباً و پس از انجام هماهنگی لازم مصوبه‌ی آن هیأت محترم در این خصوص اطلاع‌رسانی و اجرایی خواهد شد.

۷-۲- دکمه‌ی پرداخت خدمات فرهنگی- دانشجویی بعد از پایان بازه‌ی حذف و اضافه دانشجویان فعال خواهد شد.

### **۷-۳- (بسیار مهم) پرداخت شهریه فقط با کارتهای عوض شتاب امکان پذیر می-**

**باشد.** (مسئولیت اطلاع‌رسانی این موضوع به دانشجویان بر عهده‌ی دانشکده/آموزشکده و عواقب ناشی از بروز هر نوع مشکل در پرداخت یا استرداد شهریه، مستقیماً به عهده‌ی دانشجو می‌باشد.)

۷-۴- دانشجویان روزانه‌ی ورودی ۹۵۱ و قبل از آن، با توجه به اتمام سنوات مجاز، شهریه‌پرداز خواهند بود.

یادآوری؛ دانشجویان ورودی ۹۵۱ و ۹۴۲ که در سوابق تحصیلی خود هر نوع وضعیتی با عنوان بدون احتساب سنوات داشته باشد، مشمول این بند نخواهند شد. (برای ورودی ۹۵۱ یک نیمسال و برای ورودی ۹۴۲ دو نیمسال)

**۸- دانشجویان بلا تکلیف؛** برای تمامی دانشجویانی که تا پایان نیمسال ۹۷۱ درسی را اخذ نکرده باشند یا دارای هیچ وضعیتی نباشند، وضعیت خروج با عنوان **بلا تکلیف تا پایان ۹۷۱** درج خواهد شد.

**۹- شروع نیمسال و کلاس جبرانی؛** شروع کلاس‌های نیمسال دوم برای مراکز که انتخاب واحد در آن مراکز در هفته‌ی اول انجام می‌گیرد، طبق تقویم دانشگاه ( که در ابتدای سال تحصیلی ابلاغ شده است) بوده و ضرورت دارد مراکز که در هفته‌ی دوم انتخاب واحد می‌کنند نیز هماهنگی لازم جهت برگزاری کلاس‌های جبرانی را به عمل آورند. ( در هر صورت سایر فرآیندهای آموزشی در طول نیمسال دوم برای تمامی مراکز و استان‌ها مطابق تقویم و به صورت یکسان انجام خواهد گرفت. شرایط خاص متعاقباً بررسی و اعلام خواهد شد.)

**۱۰- ایجاد فرصت برای اخذ واحد یا ترمیم واحدهای انتخاب شده؛** از آن جایی که در طول بازه‌های مندرج در جدول زمان‌بندی انتخاب واحد، زمان‌هایی برای انتخاب واحد دانشجویانی که به هر دلیل موفق به اخذ واحد نشده‌اند، پیش‌بینی می‌شود، در این بازه‌ها فقط دانشجویانی مجاز به انتخاب واحد هستند که اصلاً واحد نگرفته یا تعداد واحد اخذ شده توسط آنان ( علی‌رغم داشتن شرایط ) کمتر از ۱۲ واحد بوده است.

